
W dniu  07.11.2017  r.  podpisana  została  umowa o  dofinansowanie  realizacji  projektu  pn.
„Projekt partnerski: Rozwój niskoemisyjnego transportu zbiorowego i rowerowego w BOF”
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego
na lata 2014-2020 w ramach Osi priorytetowej V. Gospodarka niskoemisyjna, Działania 5.4
Strategie niskoemisyjne, Poddziałania 5.4.2 Strategie niskoemisyjne BOF

Projekt  partnerski  realizowany  będzie  zgodnie  z  podpisanym  w  dniu  29.04.2016  r.
porozumieniem,  przez  Miasto  Białystok,  Gminę  Choroszcz,  Czarna  Białostocka,
Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Łapy, Supraśl, Wasilków i Zabłudów.

Głównym  celem  projektu  będzie  poprawa  jakości  życia  mieszkańców  poprzez  rozwój
przyjaznych środowisku systemów transportu zbiorowego oraz rowerowego na terenie BOF.

Projekt obejmuje swoim zakresem:
- zakup niskoemisyjnego taboru na potrzeby transportu miejskiego,
- wyposażenie dróg i ulic w infrastrukturę służącą obsłudze transportu miejskiego (zatoki,
pętle autobusowe) oraz pasażerów (przystanki, wiaty autobusowe),
-  budowę  liniowej  infrastruktury  dla  rozwoju  niezmotoryzowanego  transportu
indywidualnego – dróg rowerowych oraz ciągów pieszo-rowerowych wraz z infrastrukturą
towarzyszącą,
- budowę i przebudowę dróg gminnych i  powiatowych, które stanowią jedynie niezbędny
uzupełniający element projektu.

Całkowita wartość projektu wynosi: 159 335 612,90 zł
Kwota dofinansowania: 90 382 473,62 zł
Okres realizacji projektu: 24.08.2016 r. – 30.04.2020 r.

W  ramach  zadań  przewidzianych  do  realizacji  na  terenie  Gminy  Zabłudów  wykonana
zostanie budowa drogi rowerowej na odcinakach dróg gminnych i powiatowych stanowiących
przedłużenie  ulicy  Gminnej  w granicach  administracyjnych gminy oraz  roboty  drogowe  
w  zakresie  budowy,  przebudowy  i  rozbudowy  ciągu  ulic  w  miejscowości  Kuriany  
(gm. Zabłudów), na odcinkach dróg gminnych i powiatowych będących przedłużeniem ulicy
Gminnej.


